
DO/S S131
12/07/2011
216779-2011-ES

Estados miembros - Obras - Contratos adjudicados - Procedimiento abierto 1/3

12/07/2011 S131
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Contratos adjudicados - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:216779-2011:TEXT:ES:HTML

E-Córdoba: Trabajos de construcción de edificios universitarios
2011/S 131-216779

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATO

Obras

APARTADO I: PODER ADJUDICADOR
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

Universidad de Córdoba
avda. Medina Azahara, nº 5
14071 Córdoba
ESPAÑA
Teléfono  +34 957218065
Correo electrónico: contratacion@uco.es
Fax  +34 957218030
Direcciones Internet
Dirección del poder adjudicador http://www.uco.es
Dirección del perfil de comprador http://www.uco.es/gestion/contratacion

I.2) TIPO DE PODER ADJUDICADOR Y PRINCIPAL(ES) ACTIVIDAD(ES)
Organismo de derecho público
Educación
¿El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores? No

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.1) Denominación del contrato

Ejecución de obra de Instituto de investigación biomédica (Maimónides).

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Obras
Ejecución
Código NUTS ES613

II.1.3) El anuncio se refiere a
II.1.4) Breve descripción del contrato o adquisición

Obra de ejecución de edifico de Instituto de investigación biomédica (Maimónides).

II.1.5) Clasificación CPV (Vocabulario Común de Contratos Públicos)
45214400

II.1.6) Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP)
No

II.2) VALOR FINAL TOTAL DEL CONTRATO O CONTRATOS
II.2.1) Valor final total del contrato o contratos (únicamente cifras)

Valor 11 812 565,78 EUR

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:216779-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:contratacion@uco.es
http://www.uco.es
http://www.uco.es/gestion/contratacion


DO/S S131
12/07/2011
216779-2011-ES

Estados miembros - Obras - Contratos adjudicados - Procedimiento abierto 2/3

12/07/2011 S131
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Contratos adjudicados - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

IVA incluido. Tipo del IVA (%) 18,00

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.1) TIPO DE PROCEDIMIENTO
IV.1.1) Tipo de procedimiento

Abierto

IV.2) CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
IV.2.1) Criterios de adjudicación

La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta:
1. Oferta económica. Ponderación 40
2. Memoria justificativa. Ponderación 30
3. Propuesta de mejoras. Ponderación 15
4. Compromiso de mantenimiento. Ponderación 4
5. Amplilación periodo de garantía. Ponderación 4
6. Plazo de ejecución. Ponderación 4
7. Autorización a la administración para ajustar anualidades. Ponderación 3

IV.2.2) ¿Se ha realizado una subasta electrónica?
No

IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente

86/2010

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio del DOUE: 2010/S 240-366737 de 10.12.2010

APARTADO V: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO
CONTRATO Nº 86/2010
DENOMINACIÓN Obra de ejecución de Instituto de investigación biomédica (Maimónides).
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

5.7.2011

V.2) NÚMERO DE OFERTAS RECIBIDAS:
35

V.3) NOMBRE Y DIRECCIÓN DEL OPERADOR ECONÓMICO AL QUE SE HA ADJUDICADO EL CONTRATO
Constructora San José, SA
Plaza Poeta Ibn Zaydun, 1-1
14005 Córdoba
ESPAÑA

V.4) INFORMACIÓN SOBRE EL VALOR DEL CONTRATO
Valor total estimado inicial del contrato
Valor 12 329 770,45 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 18,00
Valor total final del contrato
Valor 11 812 565,78 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 18,00

V.5) ¿EL CONTRATO PUEDE SER OBJETO DE SUBCONTRATACIÓN?

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:366737-2010:TEXT:ES:HTML


DO/S S131
12/07/2011
216779-2011-ES

Estados miembros - Obras - Contratos adjudicados - Procedimiento abierto 3/3

12/07/2011 S131
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Contratos adjudicados - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

Sí valor o porcentaje del contrato que podrá subcontratarse a terceros
Porcentaje: 60,00 %

APARTADO VI: INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA
VI.1) ¿SE RELACIONA EL CONTRATO CON UN PROYECTO O PROGRAMA FINANCIADO CON FONDOS DE

LA UE?
Sí
referencia de los proyectos o programas: Programa Operativo FEDER 2007-2013.

VI.2) INFORMACIÓN ADICIONAL
VI.3) PROCEDIMIENTOS DE RECURSO
VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

Universidad de Córdoba
Avda. Medina Azahara, nº 5
14071 Córdoba
ESPAÑA
Correo electrónico: contratacion@uco.es
Teléfono  +34 957218065
Internet: http://www.uco.es/gestion/contratacion
Fax  +34 957218030

VI.3.2) Presentación de recursos
Indicación de los plazos de presentación de recursos: Recurso especial en materia de contratación, regulado
en los arts. 310 - 319 de la LCSP y art. 33 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
Servicio de Contratación y Patrimonio
Avda. Medina Azahara, 7
14071 Córdoba
ESPAÑA
Correo electrónico: contratacion@uco.es
Teléfono  +34 957218065
Internet: http://www.uco.es/gestion/contratacion
Fax  +34 957218030

VI.4) FECHA DE ENVÍO DEL PRESENTE ANUNCIO:
8.7.2011

mailto:contratacion@uco.es
http://www.uco.es/gestion/contratacion
mailto:contratacion@uco.es
http://www.uco.es/gestion/contratacion

